UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
                           SỞ Y TẾ

Số: 1440/SYT-TCCB
V/v chọn lựa, đề xuất biểu dương và khen

thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều công lao,

đóng góp trong 30 năm tái lập, xây dựng và

phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng  6 năm 2019

         Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành Y tế

Để biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân nhân dịp Kỷ niệm

30 năm tái lập, xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế; Căn cứ Công văn

số 3510/UBND-DN ngày 04/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên về

việc chọn lựa, đề xuất biểu dương và khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều

công lao, đóng góp trong 30 năm tái lập, xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên

Huế, Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế hướng dẫn về đối tượng, tiêu chuẩn và thủ

tục hồ sơ để các đơn vị đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều công

lao đóng góp trong 30 năm tái lập, xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế

như sau:

1. Đối tượng và tiêu chuẩn khen thưởng

a. Đối tượng

Các tập thể, cá nhân trong toàn ngành là những gương điển hình, tiêu

biểu có những đóng góp cho quê hương Thừa Thiên Huế đạt được thành tích

tiêu biểu, xuất sắc; có những đóng góp lớn cho sự nghiệp phát triển kinh tế;

văn hóa - xã hội; quốc phòng - an ninh; xây dựng Đảng, chính quyền của tỉnh

Thừa Thiên Huế qua 30 năm tái lập, xây dựng và phát triển.

b. Tiêu chuẩn

Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng chủ yếu là những

tập thể nhỏ và những người đang trực tiếp lao động, sản xuất, công tác, học

tập; được bình chọn từ cơ sở hoặc được phát hiện thông qua các phương tiện

thông tin đại chúng và phải đạt các tiêu chuẩn sau đây:

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật

của Nhà nước; có phẩm chất đạo đức trong sáng, là cá nhân thực sự tiêu biểu

về ý chí rèn luyện, phấn đấu; có hành động, việc làm cụ thể, thiết thực, hiệu

quả, có nhiều sáng kiến, giải pháp có giá trị đem lại hiệu quả thiết thực; Dám

suy nghĩ, đổi mới, sáng tạo, có tinh thần lao động, công tác tận tụy, là tấm

gương tiêu biểu, có uy tín, có sức lan tỏa trong cộng đồng xã hội để mọi

người học tập, noi theo.

- Có thành tích đặc biệt xuất sắc, dẫn đầu trên từng lĩnh vực công tác:

lao động sản xuất, kinh doanh; quản lý nhà nước; công tác Đảng, Mặt trận và

các đoàn thể; quốc phòng, an ninh; khoa học và công nghệ; bảo vệ môi

trường; văn hóa, nghệ thuật; y tế; giáo dục và đào tạo; thể dục thể thao; công

tác xã hội, nhân đạo, từ thiện; phát triển cộng đồng…, có tầm ảnh hưởng lớn

trong 30 năm tái lập, xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Số lượng và hình thức khen thưởng

a. Số lượng

Các đơn vị tiến hành rà soát, chọn lựa, giới thiệu các điển hình (tập thể,

cá nhân) có nhiều công lao, đóng góp trong 30 năm tái lập, xây dựng và phát

triển tỉnh Thừa Thiên Huế để đề nghị khen thưởng, trong đó mỗi đơn vị trực

thuộc giới thiệu 01 điển hình tập thể hoặc 01 điển hình cá nhân.

b. Hình thức

Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Hồ sơ khen thưởng

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng (03 bản chính) gồm:

+ Tờ trình kèm biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của đơn

vị.

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (Đính

kèm mẫu Báo cáo).

- Hồ sơ gửi về Sở Y tế qua phòng Tổ chức cán bộ trước ngày 13/6/2019

để Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế xem xét trình Ban Thi đua -

Khen thưởng tỉnh.

Sở Y tế đề nghị đơn vị tổ chức triển khai thực hiện theo đúng thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Kèm theo Công văn số        /SYT-TCCB ngày 10/6/2019

của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế)

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         …., ngày…… tháng.....năm 2019

  BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG BẰNG KHEN CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

I. THÔNG TIN CHUNG

Tập thể ghi rõ: Tên tập thể; đặc điểm tình hình; chức năng, nhiệm vụ…

Cá nhân ghi rõ: Họ và tên, năm sinh; quê quán; nơi thường trú; nghề

nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác...

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Báo cáo tóm tắt thành tích tối đa 2 trang giấy A4. Thời gian báo cáo từ

1989 đến nay, nhất là 05 năm gần đây (2014 - 2019).

Nêu thành tích đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu nhất, dẫn đầu trên từng lĩnh vực

công tác: lao động sản xuất, kinh doanh; quản lý nhà nước; công tác Đảng, Mặt

trận và các đoàn thể; quốc phòng, an ninh; khoa học và công nghệ; bảo vệ môi

trường; văn hóa, nghệ thuật; y tế; giáo dục và đào tạo; thể dục thể thao; công tác

xã hội, từ thiện; phát triển cộng đồng…

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

Từ năm 1989 đến nay, nhất là 05  năm gần đây (2014 - 2019).

Ghi rõ các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã đạt được của tập

thể hoặc cá nhân.

1. Danh hiệu thi đua

Năm Danh hiệu thi đua
Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận

danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

2. Hình thức khen thưởng

Năm Hình thức khen thưởng
Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen

thưởng; cơ quan ban hành quyết định

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH

KHEN THƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ/

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		2019-06-11T11:26:35+0700